
COMUNE DI

CASTELPOTO
PROVINCIA DI BENEVENTO

Indirizzo: Piazza Garibaldi - CAP 82030 - CASTELPOTO (BN) - Telefono/Fax: 0824.59008 /0824.59031 - eMail: segreteria@comunedicastelpoto.it

COPIADI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Straordinaria - prima convocazione - Seduta Pubblica

N. 29
Del 10/10/2020

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. ART. 9 DELLO
STATUTO COMUNALE -

L'anno duemilaventi addì dieci del mese di ottobre alle ore 18:10, nella sala delle adunanze consiliari della Sede
Comunale, convocato dal Presidente del Consiglio ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e del vigente Statuto, si è riunito il
Consiglio Comunale composto da:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FUSCO VITO Si
Vicesindaco CARUSO COSIMINA Si
Consigliere MUCCIO FLAMINIO Si
Consigliere TEDINO GIUSEPPE Si
Consigliere LUISI ANGELO Si
Consigliere DI GIOIA LUIGINA Si
Consigliere CIARMOLI LEONARDO Si
Consigliere BARBATO GIUSEPPE Si
Consigliere SIMEONE MARINA Si
Consigliere FERRONE ALBERTO Si
Consigliere MAZZONE COSIMO Si

Totale Presenti: 11 Totale Assenti: 0

Presiede: Dott. Vito FUSCO
Partecipa il Segretario Comunale: Dott.ssa Maria COLELLA

Sulla presente deliberazione relativa all'oggetto, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del TUEL D.Lgs
18/08/2000 n.267, il Responsabile interessato, per quanto concerne la Regolarità
Tecnica ha espresso parere:
Favorevole

Data: 10/10/2020
Responsabile Area Amministrativa-Economica-

Finanziaria
f.to Dott.ssa Maria COLELLA



PREMESSO:

CHE in data 20 e 21 settembre si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del
Consiglio comunale di Castelpoto , per il mandato amministrativo 2020/2025;

CHE l’art. 40 - comma 1 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, dispone che “la prima seduta del Consiglio Comunale deve essere convocata
entro il termine perentorio di dieci giorni dalla proclamazione e deve tenersi entro il termine di dieci giorni
dalla convocazione”;

CHE il comma 5 del medesimo articolo prevede che nei comuni con popolazione inferiore ai 15.000
abitanti, la prima seduta del consiglio e' convocata e presieduta dal sindaco sino all'elezione del presidente
del consiglio;

DATO ATTO che dal verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti delle Sezioni, in data 22
settembre 2020, è risultato eletto Sindaco il sig. VITO FUSCO e, conseguentemente, ai sensi dell’art. 71
del DPR n. 570/1960 e ss.mm.ii. e per gli effetti di cui all'art. 73, comma 10, del d. Lgs n. 267/2000, sono
stati proclamati eletti, , alla carica di consigliere comunale, rispettivamente, l’altro candidato non risultato
eletto alla carica di Sindaco: Sig. ra Marina Simeone nonché il seguente numero di rappresentanti per
ciascuna lista ammessa all’assegnazione dei seggi:

MAGGIORANZA N. 7 lista n. 1 “AVANTI CASTELPOTO 20-25”
e precisamente:

Cosimina Caruso
Flaminio Muccio
Giuseppe Tedino
Angelo Luisi
Luigina Di Gioia
Leonardo Ciarmoli
Giuseppe Barbato

MINORANZA N. 3 lista n. 2 “GARANTIAMO LA DEMOCRAZIA”
e precisamente:

Marina Simeone , altro candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto
Alberto Ferrone
Cosimo Mazzone

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 15/2001 con cui è stato modificato l’art. 9 dello Statuto comunale ,
prevedendo la figura del Presidente e del Vice-Presidente ;

RITENUTO provvedere alla nomina delle citate figure, a norma del vigente Statuto comunale;

VISTO l’art. 49, commi 1 e 2 del D-Lgs. n. 267/2000;
Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio,
Previa designazione degli scrutatori nelle persone di:Flaminio Muccio e Ferrone Alberto
A mezzo di due distinte votazioni segrete il cui esito è il seguente:

consigliere Tedino Giuseppe presidente con voti favorevoli 11
consigliere Barbato Giuseppe vicepresidente con voti favorevoli 11

DELIBERA

Di eleggere, per effetto della votazione che precede, Presidente del Consiglio comunale il Consigliere
Tedino Giuseppe;



Di eleggere, per effetto della votazione che precede, Vice-Presidente del Consiglio comunale il consigliere
Barbato Giuseppe;

Di dichiarare con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, la presente delibera
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000:



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente del Consiglio
f.to Dott. Vito FUSCO

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Maria COLELLA

La presente deliberazione:
È pubblicata all’albo online il 16/10/2020 al n. 573/2020 fino al 31/10/2020 come prescritto dall’art. 124,
comma 1, D. Lgs n. 267/2000;

Dalla Residenza comunale, __/__/____

Il Responsabile della Pubblicazione Il Segretario Comunale
f.to PONTILLO MARIA f.to Dott.ssa Maria COLELLA

_____________________________________________________________________________________________
ATTESTA

È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000);

Dalla Residenza comunale, 16/10/2020

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Maria COLELLA

La presente copia è conforme all'originale agli atti, per usi amministrativi.

Dalla Residenza comunale, __/__/____

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria COLELLA


